PROJETO DE LEI  Nº 1292,  de  2003

 Declara de utilidade pública o “Clube da Saudade de Capivari” naquele município.

A Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo decreta:

                    Artigo 1º- É declarada de utilidade pública o “Clube da Saudade de Capivari” naquele município.

Artigo 2º- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

O Clube da Saudade de Capivari, é uma sociedade civil sem finalidade lucrativa, com duração indeterminada, com sede e foro na cidade de Capivari, SP e formada por pessoas que buscam a melhoria do bem estar material, à capacitação cultural, o desenvolvimento das aptidões na área de comunicação social e humana, das pessoas de mais de 40 anos, aposentadas ou não. Desenvolve atividades individuais e coletivas, estimulando

os associados a participar de atividades programadas nas áreas de esporte, turismo, recreação e lazer. Promove atividades ocupacionais, motivando os associados a substituir a rotina do cotidiano por uma vida mais dinâmica e saudável.

Sempre cumprindo as finalidades propostas aos princípios do bem servir, sem a ocorrência de qualquer anormalidade há tempos vem prestando serviços a comunidade e a sua declaração como utilidade pública, além de reconhecer sua importante contribuição irá facilitar em muito seus trabalhos.

Sala das Sessões, em 9/12/2003

a) ROBERTO  MORAIS - PPS

Sistema SPL - Originalidade: 49020 -0912031542001.220